Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 077/2025

  Sanharó, 20 de março de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 19 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 035/2025, de autoria do Vereador Adezuiton José de Almeida, solicitando a

realização da poda das árvores das vias públicas do Distrito de Mulungu.

A solicitação se faz necessária em razão do crescimento excessivo da vegetação, o

que pode comprometer a visibilidade de pedestres e condutores, dificultar a iluminação

pública e causar transtornos à circulação. A adequada manutenção das árvores contribui

para a segurança da população, além de preservar a organização e a estética das vias

públicas.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/